98
S
ta
n
d
 6
.2
01

Die Berechnung und Auslegung des geeigneten Strukturdämpfers
sollte durch ACE erfolgen oder überprüft werden.
Bestellbeispiel TS44-23
TUBUS axial soft
Außendurchmesser 44 mm
Hub 23 mm
Kennlinien zur Type TS44-23
6000
5000
4000
3000
2000
1000
0
  3 6 9 12 15 18
Energie-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Hub (mm)
E
n
e
rg
ie
 (
N
m
)
Kraft-Hub Kennlinie (dynamisch)
(bei Auffahrgeschwindigkeit über 0,5 m/s)
Hub (mm)
K
ra
ft
 (
N
)
Anhand der Auswahldiagramme können die Gesamtenergie und deren absorbierter Anteil ermittelt werden.
Beispiel: Aufzunehmende Energie 50 Nm = genutzter Hub 14 mm siehe Bsp. Energie-Hub Kennlinie.
An der Kraft-Hub Kennlinie kann mit dem ermittelten Hub der Anteil der absorbierten bzw. rückgeführten Kraft ermittelt werden.
Dynamische (v > 0,5 m/s) sowie statische (v ≤ 0,5 m/s) Kennlinien für alle Typen auf Anfrage erhältlich.
abgebaute Energie
Rückstell-
energie
F ab
F Rück
70
60
50
40
30
20
10
0
  3 6 9 12 15 18
Abmessungen und Leistungsdaten
Type
1 W3
Nm/Hub
2 W3
Nm/Hub
max. Hub
mm
D
L1
M
L2
d1 d2
Gewicht
kg
TS14-7 2 3 7 14 4 M4 15 19 13 0,003
TS18-9 4 6 9 18 5 M5 18 24 16 0,006
TS20-10 6 7 10 20 6 M6 21 27 19 0,008
TS26-15 11,5 15 15 26 6 M6 28 37 25 0,015